


































































































































































































Canal Bank, S. A. y Subsidiarias 

Notas a los Estados Financieros Consolidados 
Por los tres meses terminado el 30 de junio de 2024 
(Cifras en balboas) 

30 de junio de 2024 (No Auditado) 

Normal 
Mención 

Subnormal Dudoso Irrecuperable Total 
especial 

Préstamos corporativos 292,312,◄n 43,401,566 8,638,683 1,725,454 10,789,929 356,868, 104 

Préstamos al consumidor 19,791,746 218,973 332,915 106,836 1,no,951 22,221,421 

Otros 758,441 758,441 

Total 312,862,658 43,620,539 8,971,597 1,832,291 12,560,881 379,847,968 

Intereses por cobrar 5,629,289 1,971,907 520,387 63,099 698,833 8,883,515 

Reserva específica 1,410,764 989,254 719,340 4,555,063 7,674,421 

31 de diciembre de 2023 (Auditado) 

Normal 
Mención 

Subnormal Dudoso Irrecuperable Total 
especial 

Préstamos corporativos 270,582, 107 39,m,997 2,804,171 2,022,713 9,692,616 324,879,604 

Préstamos al consumidor 25,620,248 212,414 512,308 124,452 1,700,733 28,170,155 

Otros 864,123 864,123 

Total 297,066,478 39,990,411 3,316,479 2,147,165 11,393,349 353,913,882 

Intereses por cobrar 4,841,704 1,741,942 66,319 37,569 662,738 7,350,2n 

Reserva específica 1,414,648 574,689 609,966 3,764,313 6,363,616 

La clasificación de la cartera de préstamos por perfil de vencimiento con base en el 
Acuerdo No.4-2013: 

Préstamos corporativos 

Préstamos consumo 

Otros 

Total 

Préstamos corporativos 

Préstamos consumo 

Otros 

Total 

Vigente 

330,089,828 

19,310,486 

758,441 

350,158,754 

Vigente 

305,734, 563 

24,809,531 

864,123 

331,408,217 

30 de junio de 2024 (No Auditado) 

Moroso Vencidos Total 

5,782,292 20,995,986 356,868,106 

757,689 2,153,247 22,221,421 

758,441 

6,539,980 23,149,233 379,847,968 

31 de diciembre de 2023 (Auditado) 

Moroso Vencidos Total 

6,346,620 12,798,421 324,879,604 

1,050,712 2,309,912 28,170,155 

864,123 

7,397,332 15,108,333 353,913,882 

Con base en el Articulo 30 del Acuerdo No.8-2014 (que modifica ciertos artículos del 
Acuerdo No.4-2013), se suspende el reconocimiento de los intereses en ingresos cuando 
se determine el deterioro en la condición financiera del cliente con base en los días de 
atraso en el pago a principal y/ o intereses y el tipo de operación crediticia de acuerdo 
con lo siguiente: 
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